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Czasy, w których żyjemy, domagają się ludzi odważnych,  

którzy nie ukrywają swoich przekonań i umieją być prawdziwymi  

pomimo fałszu panującego dookoła. 

29.01.1984 r.     ks. Jerzy Popiełuszko 

 

86.rocznica Zbrodni Katyńskiej. 
 

13 kwietnia br. w Siedlcach upamiętniono 86.rocznicę Zbrodni Katyńskiej. 

Wiosną 1940 r. sowieckie NKWD zamordowało blisko 22 tysiące obywateli 

polskich, w tym oficerów Wojska Polskiego, policjantów, urzędników, 

nauczycieli oraz przedstawicieli inteligencji.  
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Zdjęcia przesłał Adam Słomka. 
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Mordu dokonano m.in. w Katyniu, Charkowie i Twerze, a ciała ofiar ukryto  

w masowych grobach.  
 

Siedleckie uroczystości upamiętniające pomordowanych rozpoczęła Msza św.  

w kościele pw. św. Stanisława BM, podczas której modlono się za 

pomordowanych przez NKWD.  
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Poczet sztandarowy Stowarzyszenia 
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Liturgii przewodniczył ks. biskup siedlecki Grzegorz Suchodolski. 
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Dalsza część uroczystości przeniosła się pod Tablicę Katyńską na Ścianie 

Pamięci.  
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Po odegraniu hymnu państwowego, odczytana została Siedlecka Lista Katyńska.  
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Był to moment szczególnej zadumy i oddania hołdu tym, którzy padli ofiarą 

zbrodni. 

Prezydent Siedlec Tomasz Hapunowicz zabierając głos podkreślił znaczenie 

pielęgnowania pamięci historycznej oraz konieczność przekazywania jej 

kolejnym pokoleniom jako ważnego elementu tożsamości narodowej. 

Zakończeniem obchodów było złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w miejscach 

pamięci na terenie miasta – przy Tablicy Katyńskiej.  
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Hołd złożono przy Pomniku Sybiraków znajdującym się także na terenie 

przykościelnym. 
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Kwiaty i znicze złożono także pod Pomnikiem Sybiraków oraz tablicą 

upamiętniającą 16 żołnierzy podziemia niepodległościowego zamordowanych  

w nocy z 12/13 kwietnia 1945 r. przez funkcjonariusz PUBP w Siedlcach. 
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W uroczystościach uczestniczyły licznie poczty sztandarowe: „Żelaznej Dywizji” 

tj. 18. Dywizji Zmechanizowanej WP, służb mundurowych, szkół, organizacji 

pozarządowych patriotycznych i naszego Stowarzyszenia. 
 

Nasze lokum 
 

Po przeprowadzonym remoncie siedziba stowarzyszenia prezentuje się okazale. 

Mogliśmy wreszcie zamontować gablotę, w której umieszczony został sztandar. 

Na ścianach zawieszone zostały obrazy. Wymienione zostały krzesła,  

a poprzednie z „darowizny” zostały usunięte. W oknie prezentuje się okazały 

kwiatek… 
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Montaż gabloty. 
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Nasza „okazała” siedziba 
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Ruch Obrony Granic 
 

W niedzielę 22 marca w Siedlcach Ruch Obrony Granic prowadził akcję 

zbierania podpisów pod projektem ustawy blokującej masowe sprowadzanie 

do naszego kraju ludzi obcych cywilizacji. 
 

 
 

Krzyż Wolności i Solidarności 
 

W dniu 26 marca w Lublinie odbyła się gala wręczenia odznaczeń 

państwowych – Krzyży Wolności i Solidarności. Na galę zostały zaproszone 

wszystkie osoby dotąd uhonorowane Krzyżem – Damy i Kawalerowie 

Krzyża Wolności i Solidarności z terenu działania Oddziału IPN w Lublinie 

oraz członkowie ich rodzin. 

Krzyż Wolności i Solidarności został ustanowiony przez Sejm 5 sierpnia 

2010 r. Po raz pierwszy przyznano go w czerwcu 2011 r. przy okazji 

obchodów 35. rocznicy protestów społecznych w Radomiu. Krzyż 
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nadawany jest przez Prezydenta RP, na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci 

Narodowej, działaczom opozycji wobec dyktatury komunistycznej,  

za działalność na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości  

i suwerenności lub respektowanie praw człowieka w PRL. Źródłem 

uchwalenia Krzyża Wolności i Solidarności jest Krzyż Niepodległości  

z II RP.  
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Na wniosek zarządu stowarzyszenia wśród odznaczonych było dwoje członków 

naszej organizacji: Marianna i Michał. Gratulujemy. 

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Karola Nawrockiego. 

Rada 
 

Janusz Olewiński członek Prezydenckiej Rady ds. Kombatantów, Osób 

Represjonowanych i Działaczy Opozycji Antykomunistycznej   wobec skąpych 

propozycji dot. ewentualnej noweli ustawy o działaczach opozycji… 

przedstawia stanowisko w tej sprawie:  

„W Polsce dziwne  panuje przekonanie, że patriota to powinien żyć  

bardzo skromnie. Jeśli ma auto, to w takim samym wieku jakim on jest sam.  

     Natomiast każdy łajdak, komuch i SB-ek opływać ma w dostatkach i nikomu to  

nie wadzi. 

Czy podniesienie świadczenia o skromną kwotę rzeczywiście poprawi los osoby 

represjonowanej? Jeśli taka osoba kąpie się w 50-lepniej wannie, z której  

nie może się wydostać, będzie w stanie przeprowadzić remont chociażby  

tej łazienki, nie mówiąc o remoncie  mieszkania? Nie będzie. 

Każdy komuch, SB-ek został uposażony na kilka pokoleń. Oni swoje dzieci  

i wnuki kształcili i kształcą w najlepszych szkołach i uczelniach.  

Ich dzieci i wnuki zajmują najintratniejsze stanowiska w Polsce.   

My chcemy, aby nasze dzieci i wnuki  kształciły się w najlepszych szkołach  

i uczelniach. Chcemy im pomagać materialnie, aby przyszłości to nasze wnuki  

i dzieci zajmowały  ważne stanowiska w kraju. Ale nas na to nie stać.  

Gdzie się nie ruszymy, to wszędzie ważne stanowiska i funkcje zajmuję 

komuchy, SB-ecy oraz ich dzieci i wnuki. Czas najwyższy odwrócić  

tę patologiczną sytuację. 

Przyjęcie świadczenia wyrównawczego/solidarnościowego do kwoty najniższej 

pensji do kwoty 4806 zł brutto daje netto ok. 3600 zł. Jeśli do tego dodamy 

świadczenie pieniężne (połowa średniej kr.) w wys. 4560 zł, to jakby nie licząc 
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nie będzie w kwocie śr. krajowej (3600 + 4560 = 8160 zł) która w marcu br. 

wynosila  9135,69 zł, lecz będzie mniejsza o co najmniej 1 000 zł. 

Czy chcemy, aby Karol Nawrocki wygrał wybory w II kadencji? Czy chcemy, 

aby wybory parlamentarne w przyszłym roku były wygrane? To dajmy szanse  

na wygrane. Godziwe świadczenie będzie „wiatrem w żagle” dla dzieci i wnuków 

naszych, z których znaczna część do tej pory nie głosowała na prawicę z powodu, 

że te władze tak niewiele zrobiły dla ich rodziców i dziadków, którzy poświęcili 

swoje życie na ołtarzu ojczyzny.  

Optujemy za świadczeniem w wys. średniej płacy krajowej brutto.  

Natomiast każde niższe świadczenie ogranicza pole manewru  

Panu Prezydentowi. Bo jeśli sami represjonowani proponują tak niewiele,  

to związują ręce Prezydentowi, który widzi tę sprawę inaczej. Sami musimy 

siebie docenić. Nie ograniczajmy Pana Prezydenta, który zdecyduje czy podniesie 

świadczenie dwa razy tyle, czy okroi o połowę. Nie ograniczajmy więc  

my Prezydenta i przedstawmy godziwe propozycje. 

I jeszcze jedno – w styczniu br. świadczenie wyrównawcze otrzymało 3 200 osób 

tzn. że tyle osób ze statusem nadal żyje w biedzie.  Przy naszej propozycji  

pomoc jednorazowa i okresowa nie będzie już potrzebna jak i świadczenie 

wyrównawcze (z ZUS), a środki te przeznaczone zostaną na to właśnie 

proponowane przez nas średnie świadczenie. 

Pomoc ograniczy się wyłącznie do zdarzeń losowych. 

Nadmieniam, że renta wdowia = 5 935,48 zł brutto – netto 5 tys. zł, emerytura 

sportowca medalisty = 5400,- na rękę + emerytura z ZUS, Utrzymanie jednego 

więźnia to koszt ok. 6 500 zł miesięcznie czyli prawie pół miliarda miesięcznie 

na utrzymanie skazanych! Czy zasłużyli się bardziej niż posiadacze statusu? 
 

Zachęcamy osoby zasłużone dla kraju, które nie zgadzają się z taką zmianą  

w ustawie, aby nie przeszkadzali tym, którzy takie świadczenie chcą 

otrzymywać.  
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Przypominamy, że świadczenie nie jest obowiązkowe. Każda osoba, która jest 

przeciwna proponowanej kwocie, może złożyć oświadczenie, że nie życzy sobie 

otrzymywać w takiej wysokości. 
 

 
 

Zgoda 
 

Zdjęcia wykorzystano i zamieszczono za zgodą Starostwa Powiatowego, Życia 

Siedleckiego, Miasta Siedlce, Piotra Grabowskiego, portali:  Podlasie24, 

siedlcesiedzieje.pl, WP oraz własne. 

Za udostępnienie i wyrażenie zgody na ich publikację serdecznie dziękujemy. 

 

 

Biuletyn do użytku wewnętrznego redaguje zespół 
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